



OGGETTO: Incarico professionale di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e direzione operativa in relazione agli interventi di riqualificazione energetica del fabbricato Ala Nuova presso la sede del Castello del Valentino.
CIG: 8041872AB4 - CUP: E16H16001560005 - CUI: L00518460019201900006

CHIARIMENTI

QUESITO N. 3

Un concorrente chiede:

Nel caso di un incarico professionale onnicomprensivo di: progettazione, sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione lavori, la cui progettazione edile architettonica si sia conclusa con validazione e liquidazione delle relative prestazioni professionali, ma la cui consegna dei lavori è di prossima realizzazione, si richiede se la sola prestazione a copertura della progettazione Edile E10 in ossequio al punto a) (elenco servizi) possa considerarsi valida.

QUESITO N. 4

Un concorrente chiede:

Nel caso di una direzione lavori, conclusa così come richiesto al punto a) del bando, le cui categorie d'opera abbiano riguardato oltre che la E.10 anche la S.06, si richiede se i relativi importi possano essere sommati al fine di raggiungere le soglie richieste dalla tabella di cui al punto a) Edile E10.

QUESITO N. 5

Un concorrente chiede:

E' possibile chiedere subappalto durante la fase dei lavori al professionista che eseguirà il rilievo mediante Laser scanner? Oppure in fase di gara dovrà far parte del raggruppamento?

QUESITO N. 6

Un concorrente chiede:



Per quanto riguarda il punto B ELEMENTI TECNICO-METODOLOGICI-GESTIONALI “nota preliminare sulla composizione delle cartelle” si chiede di confermare:

- 1. una cartella corrisponde solo al fronte oppure al fronte/retro di un foglio A4?*
- 2. per le eventuali immagini, schemi o disegni si chiede di confermare quanti formati max A3 (solo fronte) si possono predisporre, in quanto a pag. 7 del Disciplinare di gara non sembrano esserci limitazioni, mentre a pag. 8 del Disciplinare viene indicato “max A3: n.1”.*

QUESITO N. 7

Un concorrente chiede:

Si chiede una delucidazione sul motivo per cui il valore delle opere indicate nella tabella a pagina 5 del Disciplinare di gara risulta più elevato per le prestazioni professionali del “CSP o CSE” rispetto al valore delle opere per le prestazioni della “Progettazione o direzione lavori”.

RISPOSTA QUESITO N. 3:

La risposta al quesito è positiva.

RISPOSTA QUESITO N. 4:

Per la categoria edile potranno essere presentate solo opere con coefficiente di difficoltà pari o superiore ricadenti nella categoria stessa.

RISPOSTA QUESITO N. 5:

E' possibile richiedere il subappalto per l'esecuzione dei rilievi ai sensi dell'art. 31 comma 8 del D.L.gs. 50/16 e ss.mm.ii.



RISPOSTA QUESITO N. 6:

Si conferma che una cartella corrisponde a un A4 solo fronte e per il criterio B.4 potrà essere allegato un solo A3 (solo fronte).

RISPOSTA QUESITO N. 7:

Le prestazioni di CSP e CSE sono comprensive dei costi per la sicurezza.

Torino, 07 ottobre 2019